29.08.2023         01-21-87

О внедрении целевой модели наставничества

 В целях реализации программы развития ОУ и школьного учебного плана на

2023-2024 учебный год, на основании письма Министерства просвещения РФ и

Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 г. №АЗ-1128/08, 657 «О

направлении Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества» в составе:

 Яковлева И.В., зам.дир. по УВР

 Ртищева Н.А., рук. ШМО учителей НШ

 Разогреева В.Н., учитель НШ

 Голушкова Т.В., рук. ШМО учителей русского языка и литературы

 Чазова Н.А., рук. ШМО учителей математики

 Сватова И.И., рук. ШМО учителей истории и обществознания

 Ситникова О.В., рук. ШМО учителей иностранного языка

 Шиверская И.Н., рук. ШМО учителей естественнонаучного цикла

 Одегов А.С., рук. ШМО учителей технологического цикла

 Новикова С.Ф., рук. ШМО учителей ФК

2. Назначить руководителей проектной группы по внедрению проекта

«Целевая модель наставничества» Яковлеву И.В., зам.дир. по УВР

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества» и разработать план внедрения проекта в срок до 10.09.2023 г.

4. Разработать Положение о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников.

5. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества»

и Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников на заседании педагогического совета.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

О.А.Казакова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «МАСТЕРГРАД»

г.ПЕРМИ